



23.03.2018

## Ekologiczne Źródła Ciepła - dofinansowania

Szanowni Mieszkańcy

Gminy należące do Związku Międzygminnego ds. Ekologii w Żywcu, przystępują do projektu służącemu pozyskaniu środków unijnych na wymianę pieców oraz odnawialne źródła energii.

Projekt jest skierowany do mieszkańców 11 gmin: Gilowice, Jeleśnia, Koszarawa, Lipowa, Łodygowice, Milówka, Radziechowy-Wieprz, Rajcza, Ujsoły, Węgierska Górka oraz Miasta Żywiec i umożliwia zdobycie dofinansowania w wysokości 95% wartości inwestycji.

Projekt, będzie ubiegał się o dofinansowanie w konkursie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego 2014-2020, a planowany termin jego realizacji to rok 2019.

Wszystkich, którzy są zainteresowani wymianą pieców na źródło opalane paliwem gazowym lub biomasą np. pelet **#w tym programie nie jest możliwa wymiana źródeł ciepła na piece na ekogroszek#** wraz instalacją centralnego ogrzewania, ciepłej wody użytkowej, wentylacji oraz budową instalacji wykorzystującej OZE np. solary, fotowoltaikę zapraszamy na spotkania informacyjne które odbędą się w najbliższych tygodniach, poniżej przedstawiamy terminy spotkań, które już zostały ustalone.

- Spotkania w Żywcu, które odbyły się w Sali Ratuszowej Urzędu Miejskiego i w klubie „Papiernik” 22 marca, o których informowaliśmy wcześniej, cieszyły się ogromnym zainteresowaniem. Mnóstwo osób, wiele pytań, ogromne zainteresowanie, zarówno tym programem, jak i innymi programami realizowanymi przez Miasto Żywiec świadczą o tym, że mieszkańcom naszego miasta naprawdę zależy na trosce o czyste powietrze i walce ze smogiem - mówi Antoni Szlagor, burmistrz Żywca.

GMINA	TERMIN I MIEJSCE SPOTKANIA
<b>Jeleśnia</b>	3 KWIETNIA (WTOREK) GODZ. 16.30 GOK JELEŚNIA
<b>Koszarawa</b>	4 KWIETNIA (ŚRODA) GODZ. 16.30 GOK KOSZARAWA
<b>Rajcza</b>	4 KWIETNIA (ŚRODA) GODZ. 19.00 GOK RAJCZA
<b>Gilowice</b>	5 KWIETNIA (CZWARTEK) GODZ. 18.00 GOK GILOWICE
<b>Łodygowice</b>	6 KWIETNIA (PIĄTEK) GODZ. 16.30 GOK ŁODYGOWICE
<b>Węgierska Górka</b>	5 KWIETNIA (CZWARTEK) GODZ. 15.30 OPG WĘGIERSKA GÓRKA
<b>Radziechowy-Wieprz</b>	9 KWIETNIA (PONIEDZIAŁEK) GODZ. 17.00 DOM LUDOWY RADZIECHOWY
	9 KWIECIEŃ (PONIEDZIAŁEK) GODZ. 19.00 DOM LUDOWY WIEPRZ
<b>Lipowa</b>	INFORMACJE ZOSTANĄ PODANE WKRÓTCE



<b>Ujsoty</b>	INFORMACJE ZOSTANĄ PODANE WKRÓTCE
<b>Milówka</b>	INFORMACJE ZOSTANĄ PODANE WKRÓTCE

**Warunkiem otrzymania dofinansowania przez Grantobiorcę na inwestycję jest aby:**

a#  Powierzchnia ogrzewana i wentylacji oraz przygotowania ciepłej wody użytkowej określone w audycie energetycznym wyrażone wskaźnikiem EPH+W wynosiło na moment zakończenia inwestycji objętej grantem dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych poniżej 150 kWh/(m<sup>2</sup>×rok) oraz

b) realizacja inwestycji dała efekt ekologiczny redukcji emisji CO<sub>2</sub> o minimum 30%.

**Warunkiem udziału w Projekcie jest spełnienie przez potencjalnego Grantobiorcę następujących kryteriów:**

a) posiadanie tytułu prawnego do nieruchomości, gdzie będzie realizowany projekt.

b#  Grantobiorca jest osobą fizyczną, która jest właścicielem nieruchomości, w której ma siedzibę grantobiorcy i jego domowników.

c#  Instalacja źródła ciepła, za wyjątkiem pieca gazowego pracującego w instalacji c.w.u. lub kominka z płaszczem wodnym (stan przed realizacją).

d#  Projekt jest realizowany zgodnie z zasadami określonymi w ustawie o finansach publicznych.

e#  Wszystkie współwłaściciele nieruchomości o wyrażeniu zgody na realizację projektu;

f#  Projekt jest trwały, który należy rozumieć jako 5 lat od finansowego zakończenia projektu tj. wpływu na rachunek Związku Międzygminnego ds. Ekologii w Żywcu ostatniej transzy płatności z Urzędu Marszałkowskiego, w którym należy zachować w niezmienionej formie i wymiarze efekty projektu.

g#  Grantobiorca jest osobą fizyczną, która jest właścicielem nieruchomości, w której ma siedzibę grantobiorcy i jego domowników, informującą o dofinansowaniu projektu ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

h) Instalacja zostanie zrealizowana po dacie podpisania umowy o powierzenie grantu.

i#  Projekt jest realizowany zgodnie z zasadami określonymi w ustawie o finansach publicznych.

O szczegółach Mieszkańcy będą na bieżąco informowani poprzez stronę internetową [www.stopsmog.eu](http://www.stopsmog.eu)

W celu uczestnictwa w projekcie konieczne będzie złożenie deklaracji uczestnictwa w projekcie w terminie **od 16 kwietnia 2018 do 16 maja 2018** do końca dnia. Liczyć będzie się kolejność zgłoszeń.

**Dodatkowe niezbędne informacje mogą Państwo uzyskać również pod numerem**

telefonu+48 33 300 31 41, gdzie uzyskają Państwo informacje od przedstawicieli firmy Kreatus sp. z o.o. przygotowującej projekt.

#### Załączniki:

- [Prezentacja 23.03.2018.pdf](#)

